
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

 

 

25.05.2016           № 798 

 

 

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности, общественной 

безопасности и безопасности дорожного движения в период проведения с 25 

по 27 мая 2016 года 21-го заседания экспертно-консультативной группы при 

Национальном антитеррористическом комитете по вопросам противодействия 

финансовому терроризму 

 

 

В целях устранения предпосылок и условий, способствующих осуществлению 

террористической деятельности, предупреждения возможных 

террористических угроз, обеспечения правопорядка, общественной 

безопасности граждан и безопасности дорожного движения в период 

проведения 21-го заседания экспертно-консультативной группы при 

Национальном антитеррористическом комитете по вопросам противодействия 

финансовому терроризму, Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Запретить проезд автотранспорта, определив пешеходной зоной с 

25 мая по 27 мая 2016 года: 

- с 07.00 до 19.00 часов участок улицы Советской от дома № 18 по 

улице Советской до улицы Интернациональной. 

- с 07.00 до 19.00 часов участок улицы Интернациональной от 

Привокзальной площади до улицы Кисловодской. 

 

2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки 

(П.Н.Ушкалов): 

2.1. Организовать охрану общественного порядка и обеспечение 

безопасности дорожного движения, на время проведения с 25 мая по 27 мая 

2016 года с 07.00 до 20.00 часов в период проведения 21-го заседания 



экспертно-консультативной группы при Национальном 

антитеррористическом комитете по вопросам противодействия финансовому 

терроризму. 

2.2. Не допускать проезда автотранспорта к месту проведения 

мероприятия кроме спецавтотранспорта оперативных служб, автотранспорта 

обеспечивающего проведение мероприятия и участников совещания. 

 

3. Рекомендовать МРУ Росфинмониторинга по СКФО (А.М. Волобуев) 

выделить ответственных сотрудников с целью организации совместно с 

ОГИБДД отдела МВД России по городу Ессентуки беспрепятственного 

проезда автотранспорта участников мероприятия по улице Советской и 

улице Интернациональной. 

 

4. Управлению ЖКХ администрации города Ессентуки (Д.А. Кубадиев) 

в срок до 07.00 часов 26 мая 2016 года организовать проведение санитарной 

уборки территории, прилегающей к месту проведения мероприятия. 

 

5. МБУ «КБГ» (О.А.Федоров) подготовить и установить до 07.00 часов 

26 мая 2016 года переносные турникеты для ограждения мест массового 

пребывания людей при проведении мероприятий на Привокзальной площади 

и по улице Советской в районе дома № 18. 

 

6. Главному редактору городской общественно-политической газеты 

«Ессентукская панорама» Д.С. Чернышеву обеспечить освещение в СМИ 

информации о запрете проезда автотранспорта и определении участка улицы 

пешеходной зоной. 

 

7. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести 

данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова. 

 

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки        А.Ю. Некристов 

 



 


